PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 18/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

faça a retirada da ponta do barranco da encruzilhada da estrada Vila

Ituim, com a estrada Dr. Ermano Varaschin e sejam colocadas placas

refletivas no acesso. Os moradores que transitam pelo trajeto diariamente

relatam que a entrada é muito perigosa e de noite há pouca visão.”

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Ver. ROGER RISSON

        Vereador Progressistas